

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación ARTÍCULO | DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|------------------------|---|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 11 | Impuestos sobre el capital. | 33.320.000,00 | | 33.320.000,00 | 30.529.497,03 | 91,63 | 13.821.600,60 | 101.646,15 | 13.719.954,45 | 44,94 | 16.809.542,58 | -2.790.502,97 |
| 13 | Impuesto sobre las Actividades Económicas. | 3.300.000,00 | | 3.300.000,00 | 535.073,71 | 16,21 | 527.032,10 | 3.032,64 | 523.999,46 | 97,93 | 11.074,25 | -2.764.926,29 |
| | Total Capítulo 1 | 36.620.000,00 | | 36.620.000,00 | 31.064.570,74 | 84,83 | 14.348.632,70 | 104.678,79 | 14.243.953,91 | 45,85 | 16.820.616,83 | -5.555.429,26 |
| 29 | Otros impuestos indirectos. | 3.050.000,00 | | 3.050.000,00 | 797.878,07 | 26,16 | 771.400,28 | 4.969,48 | 766.430,80 | 96,06 | 31.447,27 | -2.252.121,93 |
| | Total Capítulo 2 | 3.050.000,00 | | 3.050.000,00 | 797.878,07 | 26,16 | 771.400,28 | 4.969,48 | 766.430,80 | 96,06 | 31.447,27 | -2.252.121,93 |
| 30 | Tasas por la prestación de servicios públicos básis | 3.000.000,00 | | 3.000.000,00 | 2.876.358,76 | 95,88 | 1.539.573,70 | 1.699,77 | 1.537.873,93 | 53,47 | 1.338.484,83 | -123.641,24 |
| 31 | Tasas por la prestación de servicios públicos de c | 1.240.000,00 | | 1.240.000,00 | 528.964,83 | 42,66 | 516.665,21 | 14.805,99 | 501.859,22 | 94,88 | 27.105,61 | -711.035,17 |
| 32 | Tasas por la realización de actividades de compete | 1.387.200,00 | | 1.387.200,00 | 458.532,36 | 33,05 | 438.302,03 | 6.565,67 | 431.736,36 | 94,16 | 26.796,00 | -928.667,64 |
| 33 | Tasas por la utilización privativa o el aprovecham | 4.798.750,00 | | 4.798.750,00 | 1.670.703,34 | 34,82 | 1.597.226,84 | 5.617,57 | 1.591.609,27 | 95,27 | 79.094,07 | -3.128.046,66 |
| 34 | Precios públicos. | 66.500,00 | | 66.500,00 | 30.823,65 | 46,35 | 30.823,65 | | 30.823,65 | 100,00 | | -35.676,35 |
| 36 | Ventas. | 2.000,00 | | 2.000,00 | 992,28 | 49,61 | 1.493,76 | 503,30 | 990,46 | 99,82 | 1,82 | -1.007,72 |
| 38 | Reintegros de operaciones corrientes. | 1.150.000,00 | 1.890.594,79 | 3.040.594,79 | 1.850.552,43 | 60,86 | 1.383.909,67 | 53.644,89 | 1.330.264,78 | 71,88 | 520.287,65 | -1.190.042,36 |
| 39 | Otros ingresos. | 2.486.000,00 | | 2.486.000,00 | 1.127.488,87 | 45,35 | 905.356,11 | 4.051,27 | 901.304,84 | 79,94 | 226.184,03 | -1.358.511,13 |
| | Total Capítulo 3 | 14.130.450,00 | 1.890.594,79 | 16.021.044,79 | 8.544.416,52 | 53,33 | 6.413.350,97 | 86.888,46 | 6.326.462,51 | 74,04 | 2.217.954,01 | -7.476.628,27 |
| 42 | De la Administración del Estado. | 18.018.500,00 | 263.719,48 | 18.282.219,48 | 8.818.846,87 | 48,24 | 9.946.334,78 | 1.127.487,91 | 8.818.846,87 | 100,00 | | -9.463.372,61 |
| 44 | De entes públicos y sociedades mercantiles de la E | | | | | | | | | | | |
| 45 | De Comunidades Autónomas. | 7.006.280,00 | 14.598,00 | 7.020.878,00 | 172.254,08 | 2,45 | 190.700,15 | 18.446,07 | 172.254,08 | 100,00 | | -6.848.623,92 |
| 46 | De Entidades Locales. | 1.250.000,00 | | 1.250.000,00 | 107.002,25 | 8,56 | 107.002,25 | | 107.002,25 | 100,00 | | -1.142.997,75 |
| 47 | De Empresas privadas. | | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 100,00 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 100,00 | | |
| 48 | De familias e instituciones sin fines de lucro. | | | | 710,95 | | 710,95 | | 710,95 | 100,00 | | 710,95 |
| 49 | Del exterior. | | | | 180.493,22 | | 180.493,22 | | 180.493,22 | 100,00 | | 180.493,22 |
| | Total Capítulo 4 | 26.274.780,00 | 288.317,48 | 26.563.097,48 | 9.289.307,37 | 34,97 | 10.435.241,35 | 1.145.933,98 | 9.289.307,37 | 100,00 | | -17.273.790,11 |
| 52 | Intereses de depósitos. | 200.000,00 | | 200.000,00 | 251.400,50 | 125,70 | 251.400,50 | | 251.400,50 | 100,00 | | 51.400,50 |
| 53 | Dividendos y participación beneficios. | 325.000,00 | | 325.000,00 | | | | | | | | -325.000,00 |
| 54 | Rentas de bienes inmuebles. | 99.000,00 | | 99.000,00 | 38.969,72 | 39,36 | 24.219,72 | | 24.219,72 | 62,15 | 14.750,00 | -60.030,28 |
| | Suma | 80.699.230,00 | 2.178.912,27 | 82.878.142,27 | 49.986.542,92 | 60,31 | 32.244.245,52 | 1.342.470,71 | 30.901.774,81 | 61,82 | 19.084.768,11 | -32.891.599,35 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación ARTÍCULO | DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 55 | Productos de concesiones y aprovechamientos especi | 275.000,00 | | 275.000,00 | 59.716,39 | 21,72 | 43.524,23 | 166,66 | 43.357,57 | 72,61 | 16.358,82 | -215.283,61 |
| | Total Capítulo 5 | 899.000,00 | | 899.000,00 | 350.086,61 | 38,94 | 319.144,45 | 166,66 | 318.977,79 | 91,11 | 31.108,82 | -548.913,39 |
| 60 | De terrenos. | 3.606.486,98 | | 3.606.486,98 | | | | | | | | -3.606.486,98 |
| | Total Capítulo 6 | 3.606.486,98 | | 3.606.486,98 | | | | | | | | |
| 72 | De la Administración del Estado. | 1.386.160,74 | 1.027.661,75 | 2.413.822,49 | 124.945,27 | 5,18 | 124.945,27 | | 124.945,27 | 100,00 | | -2.288.877,22 |
| 75 | De Comunidades Autónomas. | 5.858.659,28 | 1.175.333,36 | 7.033.992,64 | -11.874,72 | -0,17 | | 11.874,72 | -11.874,72 | 100,00 | | -7.045.867,36 |
| 76 | De Entidades Locales. | | 684.264,08 | 684.264,08 | | | | | | | | -684.264,08 |
| 77 | De empresas privadas. | | 285.072,54 | 285.072,54 | | | | | | | | -285.072,54 |
| 79 | Del exterior. | | | | 137.912,48 | | 137.912,48 | | 137.912,48 | 100,00 | | 137.912,48 |
| | Total Capítulo 7 | 7.244.820,02 | 3.172.331,73 | 10.417.151,75 | 250.983,03 | 2,41 | 262.857,75 | 11.874,72 | 250.983,03 | 100,00 | | -10.166.168,72 |
| 83 | Reintegros de préstamos de fuera del sector públic | 72.000,00 | | 72.000,00 | 19.030,40 | 26,43 | 2.069,80 | | 2.069,80 | 10,88 | 16.960,60 | -52.969,60 |
| 87 | Remanente de tesorería. | | 15.945.873,17 | 15.945.873,17 | | | | | | | | -15.945.873,17 |
| | Total Capítulo 8 | 72.000,00 | 15.945.873,17 | 16.017.873,17 | 19.030,40 | 0,12 | 2.069,80 | | 2.069,80 | 10,88 | 16.960,60 | -15.998.842,77 |
| 91 | Préstamos recibidos en euros. | 6.020.888,60 | | 6.020.888,60 | | | | | | | | -6.020.888,60 |
| | Total Capítulo 9 | 6.020.888,60 | | 6.020.888,60 | | | | | | | | |
| | Suma | 97.918.425,60 | 21.297.117,17 | 119.215.542,77 | 50.316.272,74 | 42,21 | 32.552.697,30 | 1.354.512,09 | 31.198.185,21 | 62,00 | 19.118.087,53 | -68.899.270,03 |